ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГJIАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

ТРЯСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
сЕрАФимовиtIского lчtшициIьльного рАЙонА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403445, ул,Школьная, d.3, х. Трясuновскuй Серафuмовuчскuй район Волzоzраdская обласmь

J\b 53

Об угверждении отчета
об исполнении бюджета
Трясиновского сельского
поселенияза9 месяцев
202t года

(05) октября 2021-t.

В соответствии со статьей 2| Положения ((О бюджетном процессе в

Трясиновском сельском посолении)), утвержденного Решением
Трясиновского сельского Советаот 13 ноября 2015 годаNs 18.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Трясиновского сепьского
поселенияза9 месяIдев 202t года по доходам в сумме З767,7 тыс. рублеЙ и
по расходам в сумме 4252$ тыс. рублей (согласно гlриложению) с
превышением расходов над доход€lNIи в сумме 485,1 тыс. рублей.

2. Контроль за исполнением постановлениrI оставляю за собой.

Н.И. Сидоров

пояснительная записка
к отчету об исполнении бюджета

Трясиновского сельского поселения
за 9 месяцев 2021 года

,,Щоходная часть бюджета Трясиновского сельского поселения за 9

месяцев 2021 года исполнена в сумме З767,7 тыс.-рублей, что составJIяет 58,4 О/о

к годовым бюджетным н€вначениям (6452,7 тыс. рублей), из них:
- ttостугIления нulJIоговых и нен€lJIоговых доходов - |З97,3 тыс. рублей

или 50,8 0/о к годовым бюджетным нi}значениям(2750,1 тыс. рублеЙ);
- безвозмездные поступления - 2З70,4 тыс. рублей или 64 % к годовым

бюджетным назначениям (З702,6 тыс. рублей).
Бюджетные н€}значениrI по итогам 9 месяцев2O2t года исполнены по:
- акцизам на подакцизные товары на74,2Yо;
- государственной пошлине на |90 Yо;

-налоry на доходы физических лиц на 52,4 О/о;

- земельный налог и нzLпог на имущество 10,3 О/о.

Процент выпопнения плановьIх пок€вателей на год по безвозмездным
поступлениям составляет 64 Ой.

,Щотация бюджетам поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности пЬлучена 66,7 О^ или 705,3 тыс. рублей, дотациrI
бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспеченrдо
сбалансированности бюджетов в сумме 154|,3 тыс.руб. цли бI,7 %, субвенции
на осуществление первичного воинского r{ета составили 3З,3 тыс. рублей или
58,| ОА, субвенции на выполнение передаваемых полномочий полуrены в сумме
1,9 тыс. рублеЙ или76 О/о от плана 2,5 тътс. рублеЙ,

Расходы

Расходы бюджета Трясиновского сельского поселения за 9 месяцев 2021
г. составплп 4252,8 тыс. рублеЙ или бЗ,7 Yо от годовых бюджетных нЕвначениЙ

На решение общегосударстЁ'енных вопросов израсходовано 1,26З,6 Tblc.

рублей или 59,5 О/о к годовоф плану (план 2|2З,9 тыс.рублеЙ). В том числе на

функционирование высшего должностного лица З06,7 тыс. рублей. Расходы
произведены на оплату труда и начисления на оплату труда.

Функционирование местных администраций 870,б тыс. рублей. На оплату
труда и выплаты по оплате труда 569,1 тыс. рублей. Оплата договоров
коммунальных услуг, расходы на приобретение ГСМ, информационное
обсrryживание программных обеспечений и т.д. в сумме 91,9 тыс. рублей.

Перечислено 25,5 тыс. рублей на передачу полномочий по соглашению
КСП, по исполнению бюджета 45,0 тыс. руб.

По разделу Другие общегосударственные вопросы расходы составили

6672,7 тыс. рублей.

15,8 тыс. рублей.

По разделу 0203 Мобилизационн€ш и вневойсковzul подготовка исполнено 33,3

тыс.рублей. Расходы произведены на оплату труда и начислениrI на оплаТУ
труда военно-rIетного работника.

По разделу 0300 <<Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность)> расходы составили 36,0 тыс. руб на противопожарную опашку.

По разделу 0409 <<Щорожное хозяйство> израсходовано 884,5 тыс. рублей
или 58,t Ой. Расходы произведены выполнение-работ по монтажу уличного
освещениrI, выравниванию дорог, расчистке снега.

По разделу "Жилищно-коммунальное хозяйство" при годовом плаЕе
|852,2 тыс. рублей исполнено 1229,2 тыс. рублей или 66,4 %. Расходы
произведены на оплату электроэнергии уличного освещения, тех.
обслуживание уличного освещениrI. Выплачена заработнм плата с
начислениями рабочего по благоустройству в сумме t72,8 тыс.руб. ,Щругие
вопросы в области ]iKKX /финансирование МКУ Благоустройство и ЩОl З63,7
тыс. руб.

. По разделу <<Молодежная политика и оздоровление детей>> расходы за 9

месяца не производились.
Расходы по культуре за 9 месяцев 202| г. составили 806,2 тыс. рублей, что
составляет 79,6 % к годовым назначениям (1012,5 тыс.рублей). Расходы
производились на оплату заработной платы с начислениями, оплату услуг
связи, коммунut.льные услуги. Расходы по заработной плате с начислениями
составили 7 68,4 тыс.руб.
По разделу <<Физическая культура и спорт> расходы не производилисъ

За 9 месяцев 202t года не допущено просроченной задолженности по
заработной плате с начислениЯми.

Сидоров Н.И.

Приложение к постановлению Ns53 от05.10.2021 г.

отчЕт
ОБ ИСПОЛНЕНИНИИ БЮДЖЕТА ТРЯСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

3А9 месяцев 2021 года

Коды бюджетной
классифкации

наименование
Утверждено на

2021 rод
исполнено на
01,10,2021 r,

Yо

я

000 1 00 00000 00 0000 000 доходы 2750,10 1з97,3 50,8
000 1 01 00000 00 0000 000 нАJlоги нА приБыль, доходы 350,0 183,з 52,4

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 350,0 183,з 52,4

000 1 03 00000 00 0000 000
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на
территории Российсkой Федерации

1523,40 1129,7 74,2

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской
Федерации

l523,40 1129,7 74,2

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов
Российской Федерации

699,5с 512,4 73,3

000 1 03 02240 01 0000 ,l10
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)

двигателей, зачисляемые в консолидированные
бюджеты субъектов Российской Федерации

4,0с 3,7 92,5

000 1 03 02250 01 0000 ,t10
Цоходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
производимый на территории Российской Федерации,
зач исляем ые в консолидирован ные бюджеты субъектов
Российской Федерации

920,10 704,1 76,5

000 1 03 02260 01 0000 110 Цоходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
производимый на территории Российской Федерации,
зач исляемые в консолидированные бюджеты субъектов
Российской Федерации

-100,20 -90,5 90,з

000 1 05 00000 00 0000 000 нАrIоги нА совокупныи доход 0,0 0,0 #дЕл/0!
000 1 05 0з000 01 0000 1 10 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 0,0 #дЕл/0!
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 850,0 87,6 ,t 0,з
000 1 06 01000 00 0000 ,l10

Налог на имущество физических лиц 20,0 0,2 ,1,с

000 1 06 06000 00 0000 1 10 3емельный налог 830,0 87,4 10,5
000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕН НАЯ ПОШЛ ИНА,СБОРЫ 1,0 1,9 190,0
000 1 09 00000 00 0000 000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0,0 -23,1 0,0

000 1 1 1 00000 00 0000 000
доходы от использовАния имуlлЕствА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛ ЬНОЙ СQБСТВЕННОСТИ

23,7 17,9 75,5

000 ,1
1,1 0501013 0000 120

.Щоходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собственность на
которые не разграничёна и которые расположены в
границах поселений, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков

0,0 0,0 0,с

000 1 1 1 05035 10 0000 120

,Щоходы от сдачи в аренду имуIлества, находящегося в
оперативном управлении органов управления
муниципальных районов и созданных ими учрея<дений
(за исключением имущества муниципальных
автономных учрещцений)

23,7 17,9 75,5

000 1 13 00000 00 0000 000 доходы от компенсации затрат 0,0 0,0 0,0
000 1 13 02995 10 0000 1з0 Прочие доходы of компенсации затрат бюджетов

сельских поселений
0,0 0,0 0,с

000 1 16 00000 00 0000 000
ШТРАФЫ,САН КЦИ И,ВОЗМЕЩЕН И Е УlЛЕРБА 2,0 0,0 0,0

000 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы,установленные законами
субъектов Российской Федерации об
административных правонарушениях, за нарушение
муниципальных правовых актоа

2,0 0,0 0,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 0,0 0,0
000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные посryпления 0,0 0,с 0,0
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3702,6 2370,4 64,0
000 2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные посryпления от других бюдlкетов
бюджетной системы Российской Федерации

3702,6 2з70,4 64,0

000 2 02 15001 10 0000 151
Щотации бюджетам поселений на выравнивание.
бюджетной обеспеченности

,l058,0 705,3 66,7

000 2 02 15002 10 0000 151

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

0,с 0,0 100,0

000 2 02 49999 10 0000 15,| Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений

2496,2 1541,3 61,7

000 2 02 35118 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

57,з 33,з 58,1

000 2 02 30024 10 0000 151
Субвенции бюджетам поселений на выполнение
передаваемых полномочий субъектов российской
Федерации

2,5 1,9 76,0

000 2 02 40014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений из бюджетов муниципальных
районов на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

88,6 88,€ 99,9

000 9 99 99999 99 9999 999 ВСЕГО ДОХОДОВ 6452,7 3767,7 58,4
рАсходы

01 00 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 212з,9 1263,60 59,5
0102 Функционирование высшего должностного лица

ryбьекта РФ и органа местного самоуправления
691,,| 306,7 44,4

0104
Функционирование Правительства РФ, высших
исполнительных органов государственной власти
субьектов РФ, MecTHblx администраций

1298,4 870,6 67,1

0106

обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового надзора

94,0 70,5 75,0

01,11 Резервные фонды 10,0 0,с 0,0
01 ,lз Щругие общегосударственные вопросы 30,4 ,l5,8 52,с
0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 57.3 33,3 58,1
0203 lvlобилизационная и вневойсковая подготовка 57,з 33,з 58"1
0300 НАЦИОАНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

П РАВООХРАН ИТЕЛ ЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
100,0 з6,0 36,0

0309 3ащита населения и территории от чрезвычайных
сиryаций природного и техногенного характера

100,с 36,0 36,0

0400 НАЦИОIIАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1523,4 884,5 58,1
0409 ,Щорожное хозяйство 152з,4 884,5 58"1
0412

щругие вопросы в области национальной экономики

0,0 0,0 0,0

0500 жил и lлно-коммунАл ьноЕ хозя Йство 1852,2 1229,2 66,4
0502 Коммунальное хозяйство 38,1 38,1 0,0
0503 Благоустройство 1147,9 827,4 72,1
0505 Щругие вопросы в области ЖКХ 666,2 363,7 54,6
0700 ОБРАЗОВАНИЕ 3,4 0,0 0,0
0707 Молодежная политика и оздоровление детей з,4 0,0 0,с
0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1012,5 806,2 79,6
0801 Кульryра 10,12,5 806,2 79,6

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0,0 0,0 #дЕл/0!

1,101 Физическая кчльryра 0,0 0,0 #дЕл/0!

ИТОГО PACXOflOB: 6672,7 4252,8 63,7

дЕФицит(-) проФицит (+) -220,0 485,1